ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT
V/v chia sẻ dữ liệu phương tiện hoạt

động trên luồng xanh để xây dựng

phần mềm quét mã QR-Code quản lý

thời gian di chuyển của các lái xe

đường dài trên địa bàn tỉnh, phục vụ

công tác phòng, chống dịch Covid-19.

             Bình Định, ngày        tháng 9 năm 2021

                   Kính gửi:

                        -  Bộ Giao thông vận tải;

 -  Tổng cục đường bộ Việt Nam.

Trong thời gian qua, công tác quản lý đối với tài xế lái xe đường dài còn

tồn tại nhiều bất cập, đã có nhiều trường hợp lây lan dịch bệnh Covid-19 trong

cộng đồng xuất phát từ các lái xe đường dài. Để tăng cường công tác quản lý các

tài xế lái xe đường dài qua địa bàn tỉnh, thực hiện hiệu quả các giải pháp trong

công tác phòng, chống dịch Covid-19; đồng thời, đảm bảo yêu cầu không để xảy

ra tình trạng ách tắc giao thông theo nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ,

Bộ Giao thông vận tải. UBND tỉnh Bình Định đã giao Sở Thông tin và Truyền

thông chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan của

tỉnh xây dựng phần mềm quét mã QR-Code để quản lý thời gian di chuyển của

các lái xe đường dài trên địa bàn tỉnh...”. Tuy nhiên, hiện nay hệ thống cơ sở dữ

liệu của Sở Giao thông vận tải Bình Định chỉ có thể cung cấp thông tin tra cứu

các phương tiện của tỉnh hoạt động trên “luồng xanh”, không đủ thông tin dữ

liệu của các phương tiện vận tải các tỉnh khác để cập nhật dữ liệu vào phần mềm

quét mã QR-Code phục vụ quản lý thời gian di chuyển của các lái xe đường dài

trên địa bàn tỉnh

Để có đầy đủ thông tin dữ liệu của các phương tiện vận tải cập nhật vào

phần mềm quét mã QR-Code, đáp ứng yêu cầu quản lý thời gian di chuyển của

các lái xe đường dài qua địa bàn tỉnh; UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ

Giao thông vận tải, Tổng Cục đường bộ Việt Nam hỗ trợ, chia sẻ dữ liệu các

phương tiện hoạt động trên “luồng xanh” cho Sở Thông tin và Truyền thông

Bình Định, tạo điều kiện thực hiện hiệu quả biện pháp phòng chống dịch Covid-

19 đang diễn biến phức tạp trên địa bàn tỉnh Bình Định.

UBND tỉnh Bình Định đề nghị Bộ Giao thông vận tải, Tổng cục đường bộ

Việt Nam quan tâm xem xét giải quyết./.

                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở GTVT, TTTT;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K19 (M.10b).

           Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-29T11:09:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-29T11:21:24+0700

		2021-09-29T11:28:21+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-29T14:42:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-29T14:42:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-29T14:42:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!